
 

 
 

 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br 

 

 

PORTARIA CRCPA. Nº 03, DE 10 DE JANEIRO DE 2022. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 

CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 

  RESOLVE: 
 

Art. 1º - Exonerar, a partir de 10 de janeiro de 2022, a Sra. 

ELIANA DE FÁTIMA SANTOS BUERES exercício do cargo de Assessora da 

Presidência deste Regional, para qual a mesma foi designada, cargo este de 

livre exoneração, de acordo com o previsto no Regimento Interno do CRCPA. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência a partir de 10 de janeiro 

de 2022. 

Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 
 
 
     

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.crcpa.org.br/

